
List opatření
Název opatření ID_OP OD130121

Typ opatření ID_KO 39, 43

Kód ZSJ ID_VÚ
41400 20461000

ID_TOK od km po km
200010000100 9.5 10.5

Poznámka

Technické údaje opatření

Současný stav

Retenční objem nádrže/poldru (mil. m3)

04/10-10/11
Úprava koryta toku (m)

Financování, stav přípravy

Počet ohrožených obyvatel
Rozsah ohroženého území (ha)

Náklady na realizaci (mil. Kč)
Zdroj financování
Stav projektové přípravy

120.0
z fondu důlních škod

Odra, Ostrava-Koblov

Pevné konstrukce (ohrázování toku), Zvýšená retence údolní
nivy - řízená inundace

Návrhový stav
Q2-Q5 Q100

Parametry navrhovaného opatření
Úroveň protipovodňové ochrany (QN)

bude hrazeno z fondu důlních škod, investorem je Statutární město Ostrava

POd
Rekonstrukce mostů (ks)

Úprava/zrušení spádových objektů (ks)
Uzávěrové komory na kanalizaci (ks)

Zdroj dat POd
Nositel opatření / Iniciativa
Zahájení - ukončení akce

Délka/max. výška ochranných hrází (m)

Průměrné roční povodňové škody (mil. Kč)

POd

100

zřízení levobřežní inundační hráze s vyřešením těsnosti jejího podloží proti průsakům a řešením vnitřních
vod za ní; návrhem nesmí dojít ke zvýšení hladiny  při průchodu návrhového průtoku podél pravobřežní
ochranné hráze v Hrušově

Popis navrhovaného stavu

Popis současného stavu
řeka Odra je v tomto úseku soustavně upravena, ale pouze s pravobřežním ohrázováním; levý břeh není
hrází chráněn, protože se vždy předpokládalo, že v rámci  důlních škod bude tento prostor na přelomu 80. -
90. let minulého století sanován, k čemuž vzhledem ke společenským změnám již nedošlo; proto je dnes
zástavba Koblova ohrožována od průtoku 600 m3/s a území je jednou z nejhůře chráněných lokalit v
Ostravě

Odra
Název vodního toku Správce vodního toku

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením
Název obce - ZSJ Název vodního útvaru
Ostrava-Koblov Odra po soutok s tokem Od Bažantnice


